
羽 デ デ 号 

令和７年６月５日 

 

 

まち・ひと・しごと総合戦略推進会議構成員 各位 

 

 

羽幌町デジタル推進課長 

（まち・ひと・しごと総合戦略推進会議事務局） 

 

第2期羽幌町まち・ひと・しごと総合戦略推進会議の開催について 

 

向暑の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、本町行政に対する格別なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。 

さて、令和2年3月に策定いたしました第2期総合戦略について、計画最終年で

あります令和6年度事業の評価・検証を行いたく存じます。 

今年度も引き続き書面等による記述式評価を実施いたしますので、ご協力を

お願い申し上げます。 

時節柄、多忙な中恐縮ですが、別添の資料を参考に「評価シート」へ必要事

項を記入いただき、期限までに提出いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 提出資料 

  地方創生関連事業 評価シート №1～№4 

２ 評価方法 

  別添【評価の方法について】を参照してください。 

３ 提出期限 

  令和7年6月27日（金） 

４ 提出及びお問い合わせ 

 羽幌町役場 デジタル推進課デジタル推進係（担当：井上） 

※電子メール・WEBフォームまたはFAXにより提出願います。 

TEL 0164-68-7040 / FAX 0164-62-1219 

e-mail digital@town.haboro.lg.jp 

WEBフォーム https://logoform.jp/f/Vc3PF 

QRコードからもアクセスできます→ 

mailto:digital@town.haboro.lg.jp
https://logoform.jp/f/Vc3PF


【評価の方法について】 

 

１ 添付資料 

 令和 6年度の事業実績をまとめた「地方創生関連事業実績シート（№1～23）」

（担当課作成）を参考に、次の 2の方法により評価をお願いします。 

 

２ 記載方法 

 当戦略の期間は令和 2年度から令和 6年度までの 5カ年であり、最終的に有

効的に事業が進められたかどうかという観点で評価していただきます。 

「地方創生関連事業評価シート」の一番右側の外部有識者からの評価で「有

効的であった」「有効的とは言えない」のどちらかに○印で選択をします。 

 「外部有識者からの意見」の欄には、その理由や意見、改善点などのご意見

がある場合はその内容を記入してください。意見が無い場合は空欄のままにし

てください。記入欄が不足の場合はどのような様式でも構いませんので、別紙

に対象事業がわかるように内容を記載して提出をお願いします。 

※KPI の達成に至らなくとも施策自体は有効と評価できる場合や、反対に KPI が

達成できていても有効とはいえないと評価できるものは、事業の評価欄でそ

のように選択し、その意見等を記載してください。 

 

３ 結果の公表 

いただいた評価シートをもとに検証結果一覧表の案を作成してお示ししま

すので、再度ご確認いただき、最終評価結果として町 HP 等で公表する流れと

なります。 


